



रेल विकास निगम लिमिटेड Rail Vikas Nigam Limited गुणवत्ता, गति एवं पारदर्शिता

(A Government of India Enterprise)

RVNL/SECY/STEX/2022

31st May, 2022

BSE Limited

1st Floor, New Trade Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street Fort, Mumbai-400001

Scrip Code: 542649

National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex,

Bandra (E),

Mumbai – 400051 Scrip Code: RVNL

Sub: Publication of Audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the quarter and year ended 31st March, 2022

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, please find attached a copy of audited financial results (Standalone & Consolidated) of RVNL for the quarter and year ended 31st March, 2022, as published in Newspapers (English & Hindi).

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, For **Rail Vikas Nigam Limited**

(Kalpana Dubey)

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above



FINANCIAL EXPRESS

• IMPACT OF ONE-TIME EXCEPTIONAL LOSS

Sun Pharma Q4 loss at ₹2,277 cr

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, May 30

PHARMACEUTICAL INDUSTRIES on Monday said its consolidated net loss stood at ₹2,277 crore for the fourth quarter ended March 2022, mainly on account of a onetime exceptional loss.

The Mumbai-based drug major had reported a net profit of ₹894 crore in the January-

March period of 2020-21. Consolidated sales from operations stood at ₹9,386

crore in the fourth quarter. The company had reported sales from operations at ₹8,464 crore in the year-ago

During the period under review, the company said it incurred a one-time cost of ₹56.35 crore for restructuring operations in certain countries.

Total loss cited as an exceptional item during the fourth quarter, stood at ₹3,936 crore.

For the year ended March 2022, the company reported a consolidated net profit of



The company incurred a

₹56.35-crore one-time cost for restructuring operations in some countries

₹3,273 crore. The same stood at 2,904 crore in FY21.

Revenues from operations stood at ₹38,426 crore in the last fiscal. It was ₹33,233 crore in 2020-21.

During the quarter and year ended March 2022, the company said its unit Taro Pharmaceutical Industries has acquired Alchemee, formerly The Proactiv Company (TPC), from Galderma.

Accordingly, the results for the quarter and year ended March 2022 are not comparable to the earlier periods presented, it added.

Essar Oil's revenue soars

ESSAR OIL & Gas Exploration & Production on Monday reported a twofold jump in its revenue to ₹148 crore in the quarter ended March 31, 2022, against ₹68 crore a year

Radico Khaitan net falls 31.79%

LIQUOR MAKER Radico Khaitan on Monday reported a 31.79% fall in its consolidated net profit to ₹50.15 crore for the March 2022 quarter. PTI

ZTE, Vivo face probe in India

SHRUTI SRIVASTAVA May 30

units of ZTE Corp and Vivo Mobile Communications Co for alleged financial improprieties, according to documents seen by Bloomberg, extending an investigation into other Chinabased firms after fining Xiaomi Corp. The ministry of corporate affairs will scrutinise auditor reports and has received information from unnamed sources that indicates potential violation including fraud, according to the documents. In the case of

INDIA IS PROBING the local

Govt has tightened scrutiny of China-based firms since 2020

Vivo, an inquiry was sought in April to detect if there were "significant irregularities in ownership and financial reporting" while authorities were asked to study the books of ZTE and submit findings "on urgent basis", according to the documents.

Representatives for ZTE and Vivo didn't reply to emails seeking comment. An email to the

spokesperson for the ministry of corporate affairs wasn't answered.

India has tightened scrutiny of China-based firms since 2020, when the two nations saw the deadliest fighting in decades at their disputed Himalayan border. Prime Minister Narendra Modi's govern ment has banned more than 200 mobile applications from Chinese providers, including shopping services from Alibaba Group Holding, the TikTok short video hit from ByteDance, and apps used on Xiaomi's **BLOOMBERG** phones.

Tata Motors, Ford India ink pact with Gujarat govt for Sanand plant

ASK announces initial close

of ₹2K-cr, sixth realty fund

FE BUREAU New Delhi, May 30

TATA MOTORS ON Monday said that its subsidiary, Tata Passenger Electric Mobility (TPEML), and

Ford India, have signed an agreement with the Gujarat government for a "potential acquisition" of Ford India's Sanand plant by

the former. The acquisi-

buildings; a vehicle-manufacturing plant, machinery and equipment; and transfer of all eligible Ford employees at Sanand's vehicle-manu-

ASK PROPERTY Invest-

ment Advisors (ASK PIA)

announced the initial

closing of ₹610 crore for

its ₹2,000-crore, sixth

real estate fund.

facturing operations, subject to the signing of definitive agreements and receipt of relevant approvals, according to the memorandum of understanding (MoU) signed.

However, Ford's Sanand Ford will opervehicle-assembly ate its powerand engine plant train manufacturing facilities has an annual by leasing back installed the land and production buildings of the capacity of powertrain unit **240,000 vehicles** from TPEML. Spread over

an area of 460 tion will include land and acres, Ford's Sanand vehicleassembly and engine plant has an annual installed production capacity of 240,000 vehicles and 270,000

MD, ASK PIA, said, "The

funds will be invested in

the established residen-

tial markets of Mumbai,

Pune, Noida, Gurgaon,

Bengaluru and Chennai."

रेल विकास निगम लिमिटेड Rail Vikas Nigam Limited गुणवत्ता, गति एवं पारदर्शिता (A Government of India Enterprise) Extract of Standalone/Concolidated Financial Regults for the Quarter & Vear Ended March 31, 2022

RAIL VIKAS NIGAM LIMITED

Registered office: 1st Floor, August Kranti Bhawan, Bhikaji Cama Place, R. K. Puram, New Delhi, South Delhi- 110066

CIN: L74999DL2003G0I118633

Email: investors@rvnl.org, Website:www.rvnl.org

Phone No.: 011-26738299, Fax: 011-26182957



Extract of Standalone/Consolidated Financial Results for the Quarter & Year Ended March 31, 2022 (₹ in Crore)											
S. No.	Particulars	STANDALONE					CONSOLIDATED				
		Quarter Ended			Year Ended		Quarter Ended			Year Ended	
		31.03.2022	31.12.2021	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.12.2021	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
		(Audited)	(UnAudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	Revenue from Operations	6,437.64	5,049.14	5,577.88	19,381.71	15,403.65	6,437.54	5,049.24	5,577.92	19,381.71	15,403.76
2	Other Income	219.65	210.76	383.13	809.26	756.62	209.98	210.99	378.15	800.23	739.19
3	Total Income	6,657.29	5,259.90	5,961.01	20,190.97	16,160.27	6,647.52	5,260.23	5,956.07	20,181.94	16,142.95
4	Profit Before Tax (PBT)	473.33	381.42	413.28	1,406.10	1,155.67	479.84	392.73	451.20	1,502.17	1,206.71
5	Profit After Tax (PAT)	372.01	281.78	343.87	1,087.21	940.54	378.16	293.01	381.79	1,182.69	991.57
6	Total Comprehensive Income/(loss) for the period/year	372.09	281.77	344.64	1,087.01	941.16	378.26	293.00	382.56	1,182.51	992.19
7	Equity Share Capital	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02	2,085.02
8	Other Equity (excluding Revaluation Reserves)				3,546.39	2,880.56		100		4,312.38	3,551.06
9	Earnings per share (EPS)*										
	Basic	1.78	1.35	1.65	5.21	4.51	1.81	1.41	1.83	5.67	4.76
	Diluted	1.78	1.35	1.65	5.21	4.51	1.81	1.41	1.83	5.67	4.76

 EPS not annualised for the guarter ended on 31.03.22, 31.12.21 & 31.03.21 NOTES:

- 1) The above Standalone/ Consolidated financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meeting held on 30th May, 2022. The financial results have been audited by Statutory Auditors as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligtations and Disclosure
- Requirements) Regulations, 2015, as amended. Figures of last quarter are balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date unaudited figures up to the third guarter of the relevant financial year.
- The Standalone/Consolidated financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standards) amendment Rules, 2016 and other recognized accounting practices and policies to the extent applicable. The
- consolidated financial results also include the financial information in respect of 1 (one) subsidiary and 6 (six) joint venture entities which have not been audited by their auditors. These financial results are not material and impact is not significant to the Consolidated Financial Results. The Company /Group operates in a single reportable operating Segment' Development of Rail Infrastructure', hence there are no separate operating segments as per Ind AS 108 - Operating Segments.
- Section 115BAA has been inserted in the Income Tax Act, 1961 vide Taxation laws (Amendment) Ordinance, 2019 issued on 20th September, 2019 which enables domestic companies to exercise a non-reversible option to pay corporate tax at reduced rates effective 1st April, 2019 subject to certain conditions. The company has not exercised this option as yet.
- The Board of Directors in this meeting has recommended the final dividend of Rs. 0.25 per equity share having face value of Rs. 10 each for the financial year 2021-22, subject to the approval of the shareholders at the ensuing Annual General Meeting. This is in addition to the interim
- dividend of Rs. 1.58 per equity share paid during the year.
- *Department of Investment and Public Asset Management vide letter dated 31.03.2021 offered to the employees 100,46,696 equity shares of Rs.10 each representing approximately 0.48% of total paid up equity capital, Against this, disinvestment of 127.923 equity shares was done through Employees-OFS on 08.04.2021 by Government of India, realising an amount of Rs. 0.35 crore. Total holding of Government of India as
- Balances of some of the Trade receivables, other assets, Trade and other payables accounts are subject to confirmations/ reconciliations and consequential adjustment, if any. Reconciliations are carried out on on-going basis. Provisions, wherever considered necessary, have been made. However, management does not expect to have any material financial impact of such pending confirmations/reconciliations
- The Company has considered the possible effects that may result from the COVID-19 pandemic in the preparation of these financial statements including the recoverability of carrying amounts of its assets. In developing the assumptions relating to the possible future uncertainties in the global economic conditions because of the COVID-19 pandemic, the Company has, at the date of approval of these financial statements, used internal and external sources of information and expects that the carrying amount of these assets will be recovered.
- 11) On account of change in accounting policy as on 31.03.2022, the interest on IRFC loan amounting to Rs. 529.72 crore (previous year Rs. 429.87 crore) payable to IRFC and recoverable from Ministry of Railways (MOR), which was netted off until the previous year, has now been shown in the "Finance Cost" and 'Other Income' respectively. However, there is no impact of such change on financial results.
- 12) Wherever necessary figures for the previous periods/ year have been regrouped, reclassified/recasted to conform to the classification of the

The audited accounts are subject to review by the Comptroller and Auditor General of India under section 143(6) of the Companies Act, 2013.

For and on behalf of the Board of Directors

(Pradeep Gaur) Chairman & Managing Director DIN:07243986

— FE BUREAU Amit Bhagat, CEO & Place: New Delhi

Dated: 30.05.2022



Secondary Steel units are fully committed to make Steel affordable for common man and contribute in Nation Building. Export Duties on Raw Material will increase domestic steel production and availability.

On Behalf of

Secondary Steel Units of: Andhra Pradesh, Chhattisgarh, Karnataka, Maharashtra, Odisha, West Bengal and the whole country.















सांप्रदायिक विद्वेष पैदा करने से बचना चाहिए: विहिप

जनसत्ता ब्यूरो नई दिल्ली, 30 मई।

देश में कथित रूप से बढ़ती सांप्रदायिकता को लेकर मुसलिम संगठन जमीयत-उलेमा-ए-हिंद के बयानों की विश्व हिंदू परिषद (विहिप) ने आलोचना की। विहिप ने सोमवार को कहा कि मसलिम नेताओं को अपने समुदाय को भड़काना नहीं चाहिए और मुसलिमों पर अत्याचार की झुठी कहानियां फैलाकर सांप्रदायिक विद्वेष पैदा करने से

बचना चाहिए। जमीयत ने भाजपा नीत सरकार पर बहसंख्यक समुदाय के दिमाग में जहर घोलने वालों को संरक्षण देने का आरोप लगाया था और देश में कथित रूप से बढती सांप्रदायिकता पर चिंता व्यक्त की थी। इसके बाद विहिप का यह बयान आया है। जमीयत के नेता मौलाना महमूद मदनी और बदरूदीन अजमल पर हमला

करते हुए विहिप नेता सुरेंद्र जैन ने आरोप लगाया कि उनके जैसे नेताओं ने देवबंद में एक सम्मेलन में मुसलिम समाज को भड़काने की कोशिश की है।

जैन ने कहा कि यह भारत का दुर्भाग्य है कि कुछ वर्ष पहले तक भारत की राजनीति का केंद्र मुसलिम तुष्टीकरण था। कट्टरपंथी नेता भारतीय राजनीतिक नेताओं को अपनी नाजायज मांगें स्वीकार करने के लिए 'ब्लैकमेल' करते रहे हैं। उन्होंने दावा किया कि भारत के विभाजन के लिए कांग्रेस नेताओं की सहमति इ 'ब्लैकमेल राजनीति' का परिनाम थी। जैन ने एक वीडियो बयान में कहा कि लेकिन कुछ सालों से भारतीय राजनीति का केंद्र मुसलिम वोट बैंक या शरीयत नहीं, बल्कि भारत का संविधान है। इसलिए वे मुसलमानों पर

अत्याचार की झूठी कहानियां

फैलाकर देश में सांप्रदायिक विद्वेष

पैदा कर रहे हैं।

इंद्राणी मुखर्जी ने जेल में दर्ज प्राथमिकी को रद्द करने के लिए किया अदालत का रुख

मुंबई, 30 मई (भाषा)।

पूर्व मीडिया कारोबारी इंद्राणी मुखर्जी ने बंबई उच्च न्यायालय का रुख कर जेल में उपद्रव करने और पुलिस के काम में बाधा डालने के आरोप में अपने खिलाफ दर्ज एक मामले को रह करने का अनुरोध किया है। मुखर्जी को अपनी बेटी शीना बोरा की कथित तौर पर हत्या के मामले में हाल में जमानत मिली थी।

शीना बोरा हत्याकांड में उच्चतम न्यायालय द्वारा जमानत दिए जाने के बाद मुखर्जी 20 मई को भायखला महिला जेल से रिहा हुईं। उन्होंने लगभग सात साल जेल में बिताए। मुखर्जी ने

वकील सना रईस खान के माध्यम से 19 मई को उच्च न्यायालय में याचिका दायर की, जिसमें उनके खिलाफ 24 जून 2017 को मुंबई पुलिस द्वारा भायखला जेल में उपद्रव की घटना के बाद दर्ज प्राथमिकी को रद्द करने का अनुरोध किया

एक कैदी मंजुला शेट्टी की जेल अधिकारियों द्वारा कथित तौर पर पिटाई के बाद उपद्रव हुआ था। बाद में उस महिला की मौत हो गई थी।

मुखर्जी पर कैदियों को हंगामा करने तथा पुलिस अधिकारियों पर प्लेट और बर्तन फेंकने के लिए उकसाने का आरोप है।

स्थान : नई दिल्ली

दिनांक : 30.05.2022

'अतिरिक्त दस्तावेज पेश करने की अनुमित नहीं देना न्याय देने से इनकार करना होगा'

जनसत्ता ब्यूरो नई दिल्ली, 30 मई।

सुप्रीम कोर्ट ने कहा है कि दीवानी मामले में किसी पक्ष को देरी से ही सही पर अतिरिक्त दस्तावेज पेश करने की अनुमित नहीं देना न्याय देने से इनकार करना होगा। न्यायमूर्ति हेमंत गुप्ता और न्यायमूर्ति वी रामासुब्रमण्यम की पीठ ने यह अहम कानूनी व्याख्या की है। जजों ने कहा-ऐसे मामलों में ट्रायल कोर्ट दस्तावेजों को पेश करने की फरियाद नामंजूर करने के बजाय पक्षकार पर कुछ जुर्माना लगा सकती है।

आंध्र प्रदेश हाईकोर्ट ने ट्रायल कोर्ट द्वारा पारित आदेश

की पुष्टि करते हुए प्रतिवादी को सिविल प्रक्रिया संहिता, 1908 के आदेश 8 नियम 1 ए (3) के संदर्भ में अतिरिक्त दस्तावेज पेश करने की अनुमित देने से इनकार कर दिया था। प्रतिवादी ने इसके खिलाफ सुप्रीम कोर्ट में दस्तक दी। आदेश 8 नियम 1ए के अनुसार जहां प्रतिवादी अपने बचाव को किसी दस्तावेज पर आधारित करता है या अपने अधिकार या कब्जे में किसी दस्तावेज पर निर्भर करता है, दावे के समर्थन में वह ऐसे दस्तावेज को एक सुची के रूप में दाखिल करेगा। जब उसके द्वारा लिखित बयान प्रस्तुत किया जाता है तो सूची को न्यायालय में पेश करेगा और साथ ही, लिखित बयान के साथ दायर किए जाने के लिए दस्तावेज और उसकी एक प्रति प्रदान करेगा।

पुरी के जगन्नाथ मंदिर के पास अतिक्रमण, मामले की सुनवाई पर सुप्रीम कोर्ट राजी

जनसत्ता ब्यूरो नई दिल्ली, 30 मई।

पुरी (ओड़ीशा) के प्रसिद्ध जगन्नाथ मंदिर के पास बढ़ रहे अतिक्रमण के खिलाफ दायर याचिका पर सुनवाई के लिए सुप्रीम कोर्ट राजी हो गया है। इस मामले में सुनवाई मंगलवार को होगी। दरअसल याचिकाकर्ता के वकील ने जगन्नाथ मंदिर में अतिक्रमण के मामले में सुप्रीम कोर्ट से जल्द सुनवाई की मांग की थी। उन्होंने अदालत को बताया कि वहां पर कोई अनुमति नहीं है लेकिन अतिक्रमण और निर्माण जारी है।

न्यायमूर्ति बीआर गवई की पीठ ने पूछा-क्या इस मामले में हाईकोर्ट में अर्जी दाखिल की गई है? जवाब में याचिकाकर्ता ने कहा कि हां लेकिन उनकी बात नहीं सुनी गई। इसलिए सुप्रीम कोर्ट मंगलवार को ही मामले की सुनवाई करे। अदालत ने कहा कि अर्जी की कापी मामले के न्यायमित्र और राज्य के वकीलों को दी जाए। अब अदालत इस मामले की सुनवाई मंगलवार को करेगी।

पुरी के इस मंदिर में भगवान जगन्नाथ, उनके भाई बालभद्र और बहन सुभद्रा की लकड़ी की मूर्तियां हैं। दावा किया जाता है कि लकड़ी की मूर्तियों वाला यह देश का अनोखा मंदिर है।



रेल विकास निगम लिमिटेड पंजीकृत कार्यालय : पहली मंजिल, अगस्त क्रांति भवन, भीकाजी कामा प्लेस, आर के पुरम, नई दिल्ली, दक्षिणी दिल्ली- 110066

सीआईएनः L74999DL2003G0I118633 ई—मेल : investors@rvnl.org, वेबसाइट : www.rvnl.org फोन नं.: 011-26738299, फैक्स : 011-26182957

31 मार्च, 2022 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए एकल एवं समेकित वित्तीय परिणामों का सार (₹ करोड़ में) समेकित एकल समाप्त तिमाही समाप्त तिमाही समाप्त वर्ष समाप्त वर्ष विवरण 31.03.2022 31.03.2021 31.03.2022 31.03.2022 31.03.2021 31.03.2022 | 31.12.2021 | 31.03.2021 | 31.12.2021 31.03.2021 (अलेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (अलेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) (लेखापरीक्षित) प्रचालनों से राजस्व 6,437.64 5,049.14 5,577.88 19,381.71 15,403.65 6,437.54 5,049.24 5,577.92 19,381.71 15,403.76 अन्य आय 383.13 756.62 209.98 210.99 219.65 210.76 809.26 378.15 800.23 739.19 कुल आय 5,259.90 20,190.97 16,160.27 6,647.52 5,260.23 5,956.07 20,181.94 6,657.29 5,961.01 16,142.95 निवल लाभ/(हानि) कर पूर्व 381.42 413.28 1,406.10 1,155.67 479.84 392.73 451.20 1,502.17 1,206.71 473.33 निवल लाभ/(हानि) कर पश्चात् 372.01 281.78 343.87 1,087.21 940.54 378.16 293.01 1,182.69 991.57 381.79 अवधि / वर्ष के लिए कुल व्यापक आय / (हानि) 372.09 281.77 1,087.01 941.16 378.26 382.56 1,182.51 992.19 इक्विटी शेयर पूंजी 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2,085.02 2.085.02 अन्य इक्विटी (पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) 3,546.39 2.880.56 4,312.38 3,551.06 प्रति शेयर आय (ईपीएस)* 1.78 1.35 1.65 5.21 4.51 1.81 1.41 1.83 5.67 4.76

*ईपीएस इस अवधि के लिए वार्षिक रूप से निर्धारित नहीं किया गया था, जो 31.03.22, 31.12.21 और 31.03.21 को समाप्त हुआ।

- उपर्युक्त एकल / समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा और सिफारिश ऑडिट समिति द्वारा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 30 मई, 2022 को आयोजित अपनी बैठक में अनुमोदित की गई है।
- 2) वित्तीय परिणामों की लेखा परीक्षा वैधानिक लेखा परीक्षकों द्वारा की गई है जैसा कि सेबी (सूचीबद्ध करना और प्रकटीकरण आवश्यकताए)
- 3) अंतिम तिमाही के आंकड़े पूरे वित्तीय वर्ष के संबंध में अंकेक्षित आंकड़ों और संबंधित वित्तीय वर्ष की तीसरी तिमाही तक अनुमोदित आंकड़ों के
- 4) कंपनी (भारतीय लेखांकन मानक) नियम, 2015 के नियम 3 और कंपनियों (भारतीय लेखांकन मानक) संशोधन नियम, 2016 और अन्य मान्यता प्राप्त लेखांकन प्रथाओं और नीतियों के अनुसार कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत अधिसूचित भारतीय लेखांकन मानकों (आईएनडी) के अनुसार स्टैंडअलोन / समेकित वित्तीय परिणामों को तैयार किया गया है। समेकित वित्तीय परिणामों में 1 (एक) की सहायक कंपनी और 6 (छह) संयुक्त उद्यम संस्थाओं के संबंध में वित्तीय जानकारी भी शामिल है, जिनका लेखा परीक्षक द्वारा लेखा परीक्षण नहीं किया गया है। ये वितीय परिणाम भौतिक नहीं हैं और समेकित वितीय परिणामों के लिए प्रभाव महत्वपूर्ण नहीं है।
- 5) कंपनी / समृह रेल अवसंरचना के विकास के एकल रिपोर्ट योग्य परिचालन खंड में परिचालन करता है, इसलिए 108 परिचालन खंड के रूप में आईएनडी के अनुसार कोई अलग परिचालन खंड नहीं है।
- 6) आयकर अधिनियम, 1961 में धारा 115बीएए को 20 सितंबर, 2019 को जारी कराधान कानून (संशोधन) अध्यादेश, 2019 के माध्यम से शामिल किया गया है, जो घरेलू कंपनियों को 1 अप्रैल, 2019 से प्रभावी कम दरों पर कॉर्पोरेट कर का भुगतान करने के लिए एक गैर-परिवर्तनीय विकल्प का उपयोग करने में सक्षम बनाता है। कंपनी ने अभी तक इस विकल्प का इस्तेमाल नहीं किया है।
- 7) इस बैठक में निदेशक मंडल ने वित्तीय वर्ष 2021-22 के लिए 0.25 रु. प्रति इक्विटी शेयर के अंतिम लागांश की सिफारिश की है जो कि 10रु. प्रति शेयर अंकित मुल्य के है। यह आगामी वार्षिक आम बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन के अधीन है। यह रुपये के अंतरिम लामांश के अतिरिक्त है। वर्ष के दौरान 1.58 प्रति इक्विटी शेयर का भूगतान किया गया।
- 8) निवेश और सार्वजनिक संपत्ति प्रबंधन विभाग ने 31.03.2021 दिनांकित पत्र के माध्यम से कर्मचारियों को 10 रु. प्रति शेयर के हिसाब से 08.04.2021 को कर्मचारियों के माध्यम से 127,923 इक्विटी शेयरों का विनिवेश किया गया जो 0.35 करोड़ रु. था। 31.03.2022 तक भारत सरकार की कुल हिस्सेदारी 78.20% है।
- कुछ व्यापार प्राप्तियों, अन्य आस्तियों, व्यापार और अन्य वेतन-योग्य खातों के शेष, यदि कोई हो, की पुष्टि / संक्रमण और पारिणामिक सँमायोजन के अधीन हैं। मिलान जारी आधार पर किया जाता है। जहां भी जरूरत पढ़ी व्यवस्था की गई है। हालांकि, प्रबंधन को ऐसी लंबित पष्टि / पनर्विचारों का कोई भौतिक वित्तीय प्रभाव होने की उम्मीद नहीं है।
- 10) कंपनी ने इन वित्तीय विवरणों की तैयारी में कोविड-19 महामारी के कारण होने वाले संभावित प्रमावों पर विचार किया है, जिसमें इसकी परिसंपत्तियों की वसली की योग्यता भी शामिल है। कोविड—19 महामारी के कारण वैश्विक आर्थिक स्थितियों में संभावित भविष्य की अनिश्चितताओं से संबंधित धारणाओं को विकसित करने के लिए, कंपनी ने इन वितीय विवरणों की मंज़री की तारीख पर, सचना के आंतरिक और बाह्य स्रोतों का उपयोग किया है और उम्मीद की है कि इन परिसंपत्तियों की वहन राशि वसूल की जाएगी।
- 11) 31.03.2022 तक लेखा नीति में परिवर्तन के कारण आईआरएफसी ऋण पर ब्याज रु. आईआरएफसी को देय 529.72 करोड रुपये (पिछले वर्ष 429.87 करोड़ रुपये) और रेल मंत्रालय (एमओआर) से वसूल किए जाने योग्य, जो पिछले वर्ष बिना खर्च किए गए थे, को अब क्रमशः 'वित्त लागत' और 'अन्य आय' में दर्शाया गया है। हालांकि, वित्तीय परिणामों पर इस तरह के बदलाव का कोई प्रभाव नहीं है।
- 12) जहां पिछले अवधियों / वर्ष के लिए आवश्यक आंकड़ों को फिर से तैयार किया गया है, मीज़दा अवधि / वर्ष के वर्गीकरण के अनुरूप होने के लिए उसका पुनः वर्गीकरण किया गया है।
- 13) कंपनी अधिनियम, 2013 की घारा 143 (6) के तहत भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक द्वारा लेखा परीक्षित खातों की समीक्षा की जा निदेशक गंडल के लिए और उसकी ओर से

(प्रदीप गौड) चेयरमैन एवं प्रबंध निदेशक डीआईएन : 07243986

"Modi Hai Toh Mumkin Hai" "Dhanyavad Modi Ji" Sincere Gratitude to our Honble Prime Minister to control inflation and discourage Raw Material Exports. (1) 50% Export Duty on High Grade Iron Ore (2) 45% Export Duty on Iron Ore Pellets (3) 15% Export Duty on Pig Iron (4) Diesel Price Reduction

Secondary Steel units are fully committed to make Steel affordable for common man and contribute in Nation Building. Export Duties on Raw Material will increase domestic steel production and availability.

On Behalf of

Secondary Steel Units of: Andhra Pradesh, Chhattisgarh, Karnataka, Maharashtra, Odisha, West Bengal and the whole country.

www.readwhere.com